articlo sepi<sup>9</sup> gstitutis absolucio ipa ipendā / Nichilomin<sup>9</sup> iterato in vero mortis articulo possit ipendi ⁊ impesa suffragetur eisde auctoritate aplice de aplice potestatis plenitudine gcessit facultate put in ipis litteris aplicis | super hoc emanatis plenius continetur / Cum autem  
 Infra prefatum | tpus dicti bñplaciti de facultatibz suis Cōpetentē qñtitatē ad op<sup>9</sup> fidei hmōi ad expugnacōez infidelium cōtulerit Idcirco tenore psētilum hmōi Cōfessoris eligēdi ei auctoritate aplice qua i hac pte fngimur satisfacto tñ hiis qbz fuerit satisfactio ipendēda plenā ac liberā | tribuim<sup>9</sup> facultatē / Datū sub sigillo scē Cruciate āno Incarnacōis dnice / M / Quadrigētesio octuagesionono die mēsis

*\*Trinity College, Dublin.*

*\*\* This copy is bound up in a volume of miscellaneous astronomical and astrological notes formed by Dr. John Dee. The word 'octuagesionono' has been altered with a pen to 'nonagesionono' and the date 'sexto Iunij' filled in.*

213

**Indulgence.** Granted by Innocent VIII; regranted by Alexander VI. 1498. Commissary: Alfonsus de Losa. Plural issue. Obl. 4°. [Wynkyn de Worde, Westminster, 1498.]

*A sheet of 2 leaves, containing the two variant settings-up described below on the recto of one leaf, repeated on the recto of the other leaf. 12 lines to each setting-up.*

I<sup>2</sup>n dei nomine Amen Nouerint vniuersi crīstifideles qualiter Santissim<sup>9</sup> (sic) dominus noster felicis recordacionis Innocentibus (sic) papa octau<sup>9</sup> concessit de speciali preuilegio ⁊ gracia vt animarū illroum (sic) qni (sic) cuz | Caritate ab hac luce decesserint salus procuretur quod (sic) si qui parentes amici aut alii xpristifideles pietate cōmoti | cuiusuis nacionib<sup>9</sup> (sic) et prouincie ⁊ vbiunqz fuerint. ac vbiunqz degāt vicesimam partem vnus ducati pro anima | vnus cuiusqz sic defuncti dederint aut miserint pro reedificatione hospitalis maioris apud sanctum Iacobum in cōpostella nec non pro duarum capellarum in dicto hospitali fundacione quarum vna viris alia mulieribus tam dan|tes ⁊ mittētes q̄ defuncti predicti In omnibus Suffragiis Precibus. ⁊ Elimosinis. Ieiuniis. Oracionibus. | Disciplinis. ⁊ piis operibus ceterisqz spiritualibus bonisque in dicto Hospitali ⁊ Capellis eiusdem pro tempore fi|ent ptericipes (sic) efficiantur. Iuxta tenorem aliarum litterarum Sanctissimi domini nostri Alexandri pape sexti. Et | quia vos Summam pretaxatam generali Thesaurario vel ab eo deputato sol|uistis pro anima.

Conceduntur vobis littere testimoniales. Sigillo Thesaurarii sigillate | Et signate ab Alfonso de losa Notario apostolico deputato. Anno domini. M. CCCC. lxxxviii. || [circular woodcut of pilgrim to left, woodcut signature of Alfonsus de Losa to right.]

### Variant setting-up.

I<sup>2</sup>n dei nomine Amen Nouerint vniuersi crīstifideles qualiter Sanctissimus dominus noster felicis | recordacionis Innocentib<sup>9</sup> (sic) papa octau<sup>9</sup> concessit de speciali preuilegio ⁊ gracia vt animarum illorū qui cū | Caritate ab hac luce decesserint salus procuretur quod si qui parentes amici aut alii xpristifideles pietate commoti | cuiusuis nationis et prouincie ⁊ vbiunqz fuerint. ac vbiunqz degant vicesimam partem (sic) vnus ducati pro anima | vnus cuiusqz sic defuncti dederint aut miserint pro reedificatione hospitalis maioris apud sanctum Iacobum in cōpostella nec non pro duarum capellarum in dicto hospitali fundacione quarum vna viris alia mulieribus tam dan|tes ⁊ mittētes q̄ defuncti predicti In omnibus Suffragiis Precibus. ⁊ Elimosinis. Ieiuniis. Oracionibus. | Disciplinis. ⁊ piis operibus ceterisqz spiritualibus bonis que indico Hospitali ⁊ Capellis eiusdem pro tempore fi|ent ptericipes (sic) efficiantur. Iuxta tenorem aliarum litterarū Sanctissimi domini nostri Alexandri pape sexti. Et | quia vos Summam pretaxatam generali Thesaurario vel ab eo deputato sol|uistis pro anima

Conceduntur vobis littere testimoniales. Sigillo Thesaurarii sigillate Et | signate ab Alfonso de losa Notario apostolico deputato. Anno domini. M. CCCC. lxxxviii. || [woodcut and woodcut signature as before.]

*\*B. M. J. R. L. Private Libraries.*

*\*\* In some copies of both settings-up the mistakes 'Innocentibus' and 'Innocentib<sup>9</sup>' have been corrected to 'Innocentius' and 'Innocenti<sup>9</sup>' respectively.*

*Six sheets, each containing two copies of each setting-up of the Indulgence, some cut down and imperfect, were found in the binding of a copy of the Biblia Latina cum postillis, printed by Paganinus de Paganinis at Venice in 1495 [Proctor 5170]. The binding of brown calf, early sixteenth-century work, was tooled with the roll of an English binder, with his initials L. V. L. and his mark.*

*All the copies of the Indulgence, though unused, had had the seal placed on them and the sign of the notary added in ink.*

214

**Indulgence.** Licence to clergy. Granted by Alexander VI. 26 February, 1498. Commissary: Robertus Castellensis. Singular issue.

Obl. 4°. [Richard Pynson, London, 1498.]